
Radovesnice I
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.010393N, 15.150901E

Nadmořská výška: 264 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 301 ha

Počet obyvatel: 381 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.radovesnice.cz

Současnost obce Radovesnice I
Původní zástavbu v poklidné a upravené obci tvoří k sobě přilehlé domky. Ty však nenesou  znaky
typických zemědělských stavení, jež jsou obvyklá v ostatních vesnicích. Chybí i charakteristická náves,
kolem které byly dříve domy stavěny, a která byla většinou centrem obce. Ve vnějších částech se
nacházejí rodinné domky, pocházející převážně až z 20. století.Aktivní činnost ve vsi vyvíjí Klub
rodičů a dětí, Rybářský svaz a Sbor dobrovolných hasičů, jenž letos oslaví 100 let od svého vzniku.
Hasiči se pravidelně schází, provádí hasičská cvičení a pomáhají při přípravách různých
společenských akcí. Rybářský spolek využívá ke sportovnímu rybaření místní rybník, který
zároveň udržuje.Klub rodičů a dětí, působící od roku 2006, se velmi aktivně zapojil do společenského
dění. Ve spolupráci s obecním úřadem se podílí na přípravách kulturních a sportovních akcí,
které se v obci již pomalu stávají tradicí. Odehrává se zde například lampionový průvod na
rozloučení s prázdninami, dýnobraní, mikulášská nadílka, slavnostní zdobení vánočního stromu
před obecním úřadem, dětský maškarní bál a podobně.Pro děti a rodiče byla v budově úřadu
upravena místnost, herna, kde se pravidelně každé úterý společně schází. Děti se zároveň mohou
vyskotačit na dětském hřišti, které pro tento účel obec vybudovala.Pro dospívající mládež a
samozřejmě všechny ostatní občany je ve vsi k dispozici hřiště na volejbal a nohejbal. K dalšímu
sportovnímu vyžití slouží i malá posilovna, nebo si tu lze zahrát stolní tenis či šipky.Radovesnice I je
zakládajícím členem mikroregionu Pod Chlumem a místní akční skupiny MAS Podlipansko.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6178/radovesnice-i/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 03:01:45


